Das erste Siegel ist abgefallen, das zweite vorhanden (mit einer schräglinb. gefehrten Zeiter von vier Sprossen im Schilde).

Urk. 67.

Graf Gerhard der Keltre von Hallermund und seine Söhne Ludolf, Otto und Heinrich schenken dem Kloster Wälfinghausen das Oberreigenthum von drei Hufen Landes mit einer Curie und einer Hausstelle zu Alferde, welche Ernst Bod ihnen und ihrem Oheime Gerhard dem Jüngern resignirt hat, und versprechen dem Propste Bernhard zu Wälfinghausen die Bestätigung dieser Schenkung von den Söhnen Gerhard des Kelters, dem Canonicus Otto zu Hildesheim und Gerhard, sobald sie volljährig geworden sind, zu erwirken.
27. Februar 1326.

(Vergl. die Urk. 68 vom 27. Februar 1326 und 99 vom 15. Juni 1347.)

In nomine domini amen Dei gratia Nos Gerhardus Comes de Halremunt senior et Nos Ludolfus Otto Canonicus hilden, et Henricus filij eius Recognoscimus quod tres manfos nostre proprietatis in. campis ville alchforde sitos cum curia et vna area in eadem villa, nobis Gerardo predicto et patruo nostro dilecto Gerardo Comiti de Halremunt juniorj ab Ernesto Boc qui eos a nobis tenebat in pheodo libere resignatos, cum omnibus eorum juri- bus et pertinentiis, deuotis in cristo virginibus domine Priorisse totique Conuentui sanctimo- nialium Monasterij in wulinghufen ob animarum nostrarum et progenitorum nostrarum salutem et remedium vna cum prefato patruo nostro et suis heredibus in proprium donauimus et presentibus donamus et in possessionem perpetuam tradidimus et per presentes tradimus pro- prietatis tytulo jure perpetuo pacifice possidendum (sic) et pro suis vrbibus prout melius poterint disponendum, renunciantes omni juri actioni seu inpetitioni que ad prefens uel in futurum in eisdem bonis in parte uel in toto nobis possent competere vilo modo, volentes prefato conuentui de bonis predictis veram et legitimam prestare warandiam quando et quociens super eo fuerimus requisiti. Item protestamur quod quando Otto Canonicus Hilden et Gerhardus filij nostri scilicet Gerhardi prescripti ad annos legitimos peruenerint, nos Gerhar- dus antedictus et nos Ludolfus Otto Canonic. hilden et Henricus filii eius et quilibet nostrum in solidum. efficere debemus et volumus quod sepedictis bonis dum moniti super eo fuerimus infra mensem a monicione proximum renuncient et nostram donacionem gratam et ratam habeant literasque suas patentes donent, predicto conuentui super donacione huiusmodi utiliter congruentes, Que omnia et singula sicut prescripta sunt Discreto viro domino Bernhardo nunc ibidem preposito et suis successoribus fide data per presentes literas nostris Sigillis sigillatas promittimus inuiolabiliter obseruare Datum anno domini MCCCXXVI^o. III^o kal. Marcij.

Nur das zweite und dritte Siegel vorhanden.

Urk. 68.

Graf Gerhard der Jüngere von Hallermund schenkt mit Zustimmung seiner Töchter

Edelheid, Gräfinn von Ritberg, und Elisabeth, Canonissinn zu Quedlinburg, dem Kloster Wülfinghausen das Obereigenthum von drei Hufen Landes mit einer Curie und einer Hausstelle zu Alferde, welche Ernst Bok ihm und seinen Oheim dem Grafen Gerhard dem Keltren von Hallermund resignirt hat, und verspricht dem Propste Bernhard zu Wülfinghausen die Bestätigung dieser Schenkung von seinen Söhnen Wilbrand und Otto und seinen Töchtern Jutta und Hefeke, sobald sie zu ihren Jahren gekommen sind, zu erwirken. 27. Februar 1326.

(Vergl. Urk. 67 vom 27. Februar 1326.)

In nomine domini Amen. Dei gratia, Nos Gerhardus Comes de Halremunt junior, Recognoscimus quod tres manfos nostre proprietatis in campis ville Alchforde sitos cum Curia et vna area in eadem villa nobis et Gerardo patruo nostro dilecto Comiti de Halremunt seniori, ab Ernesto Bok, qui eos a nobis tenehat in phoedo libere resignatos cum omnibus eorum iuribus et pertinentiis deuotis in christo virginibus de consensu Alheydis Comitisse de Retberghe et Elizabeth Canonice in Quedelingeboorch. filiarum nostrarum et omnium quorum consensus requirendus fuerat, domine Priorisse totique Conuentui sanctimonialium et suis heredibus, in proprium donauimus et presentibus donamus et in possessionem perpetuam tradidimus et per presentes tradimus proprietatis titulo iure perpetuo pacifice possidendum et pro suis visibus prout melius poterint disponendum renunciantes omni iuri actioni seu impetitioni que ad presens uel in futurum in eisdem bonis in parte uel in toto nobis possent competere vlllo modo, volentes prefato Conuentui de bonis predictis veram et legitimam prestare warandiam quando et quociens super eo fuerimus requisiti Item protestamur quod quando Wilbrandus et Otto filii nostri et Jutta et Hefeke filie nostre ad annos legitimos peruenierint, efficere debemus et volumus quod sepedictis bonis dum moniti super eo fuerimus infra mensem a monitione proximam renuncient et nostram donacionem gratam et ratam habeant, literasque suas patentes doment, predicto Conuentui super donacione huiusmodi vtiliter congruentes, Que omnia et singula sicut prescripta sunt, Diforeto viro domino Bernhardo nunc ibidem preposito et suis successoribus, fide data per presentes literas nostris sigillis sigillatas promittimus inuiolabiliter obseruare Datum anno domini M^oCCCXXVI^o. III^o kal. Marcij.

Siegel des Grafen Gerhard von Hallermund.

Urk. 69.

Knappe Ernst Bok resignirt den Grafen Gerhard dem Keltren und Gerhard dem Jüngern von Hallermund, zu Gunsten des Klosters Wülfinghausen drei

Hufen Landes mit einer Curte und einer Hausstelle zu Alferbe (Kirchdorf Amte Galenberg). 1326.

(Vergl. die Urk. 67 und 68 vom 27. Februar 1326 und Urk. 77 vom 16. Juni 1333.)

Ego Ernestus Bok famulus, filius domini Hermanni quondam militis, recognosco per presentes, quod vendidi tres manfos, in campis ville Alcorde fitos, cum curia et vna area in eadem villa, et omnibus eorum iuribus et pertinenciis, vbicunque situatis, Conuentui deuotarum virginum Monasterii in wluinhufen, pro Quadraginta marcis puri argenti, mihi integraliter perfolutis. Et quia predicta bona ab omni aduocacia et onere libera, a Nobilibus viris, dominis, Gerharδο seniore et Gerharδο juniore Comitibus de Halermunt, in feodo tenui, ipsa bona eisdem dominis meis ea condicione, ut prefata bona Conuentui prescripto in proprio traderent, resignaui, et resigno litteras per presentes, Qui Comites, sepedicta bona de consensu omnium quorum intererat eidem Conuentui liberaliter proprietatis titulo iure perpetuo tradiderunt. Volo eciam ipsi conuentui de bonis, eisdem veram et legitimam prestare warandiam quando et quociens super et fuero requisitus, Renuncians omni exceptioni tam canonice quam ciuili, si qua contra vendicionem aut emptionem predictam, michi aut meis heredibus ad presens uel in futurum possit competere vilo modo, Nullum jus actionem, seu impeticionem, michi aut meis heredibus, in eisdem bonis, in parte uel in toto, aliquialiter reseruando, Que omnia et singula promisi et presentibus litteris meo sigillo sigillatis, fide data promitto, prefato Conuentui bona fide inuiolabiliter obseruare. Acta sunt hec in presentia venerabilis domini mei, domini Ottonis Hildensemensis Episcopi, presentibus et in testimonium vocatis, Magistro Henrico, Canonico montis ibidem, Streunuis militibus, Sifrido Basilio et Johanne, fratribus dictis Boc, Thiderico Bernere, Hartmanno Irifone, Johanne dicto Goltfmet, burgenfibus in hildensem et pluribus aliis fide dignis, Datum Anno domini M^oCCC^oXXVI.

Eieget abgefallen.

Urk. 70.

Abtissin Adelheid, Dechantinn Adelheid und der Convent zu Wunstorf schenken auf Ersuchen des Grafen von Wunstorf dem Kloster Wülflinghausen zwei Eigenhörige. 20. December 1327.

In nomine domini amen. Nos alheydis dei gracia abbatissa albeydis decana totusque Conuentus ecclesie secularis in wulstorp recognoscimus quod Hermannum et iohannem fratres dictos reynoldi nostra mancipia ad petitionem dilecti nobis comitis in wulstorp preposito totique conuentui in wluinhufen cum omni iuro et utilitate quo ad nos pertinebant de consensu vnanimi omnium quorum intererat in proprium tradidimus et per presentes tradimus proprietatis titulo iure perpetuo possidendam renunciantes omni iuri quod habuimus in eisdem, volentes etiam prefato conuentui de predictis hominibus veram et legitimam prestare warandiam quando et quociens super eo fuerimus requisite. Super quibus ne dubium oriatur pre:

sentem litteram sigillis nostro scilicet et capituli nostri fecimus sigillari. Datum anno domini M^oCCG^oXXVII^o. in vigilia beati thome apostoli.

Stempel abgefallen.

Urf. 71.

Graf Gerhard von Hallermund leistet dem Convente zu Wülfsinghausen Gewähr für zwei freie Hufen Landes zu „Verdeffen“¹⁾, zwei Hufen Lehnländes daselbst und eine Hufe zu „Cerde“, welche Diederich und Ernst von Wülfsingen dem Kloster verkauft haben. 9. April 1331.

(Vergl. Urf. 72 vom 9. April 1331.)

Nos de j^o gratia Gherhardus Comes de Halremunt protestatur publice sub sigillo nostro per presentes quod si super duabus mansis absolutis et liberis in Verdeffen et duobus mansis ibidem et vno manso in Cerde inphedatis, que bona Thidericus et Ernestus de Wluinghe cum omnibus suis pertinentiis, Preposito et Conuentui in Wluinghusen in proprium vendiderunt: actio seu impeditio que wigariter ansprake dicitur ipsi Conuentui in parte vel in toto dictorum bonorum mota fuerit, quod absit et nos monij fuerimus ciuitatem bilden post quindeniā intrabimus ad iacendum inde non pernociatari nisi sopita et amota actione seu impetitione qualibet aut ipsorum fuerit voluntatis, quod fide data cum aliis fideiussoribus promissimus et premitimus per presentes Datum anno domini M.CCC. Tricentesimo primo quinto Idus aprilis.

Stempel des Grafen Gerhard von Hallermund.

¹⁾ E. Note 1 zu Urf. 20.

Urf. 72.

Hunfer Ludolf von Hallermund leistet dem Kloster Wülfsinghausen Gewähr für zwei freie Hufen Landes zu „Verdeffen“, zwei Hufen Lehnländes daselbst und eine Hufe zu „Cerdhe“, welche Diederich und Ernst von Wülfsingen dem Kloster verkauft haben. 9. April 1331.

(Vergl. Urf. 71 vom 9. April 1331.)

Ego Ludolfus domicellus de Halremunt protestor sub sigillo meo publice per presentes quod si super duobus mansis absolutis et liberis in Verdeffen et duobus mansis ibidem et vno manso in Cerdhe inphedatis, que bona Thidericus et Ernestus de wluinghe cum omnibus suis pertinentiis preposito et Conuentui in wluinghusen in proprium vendiderunt actio seu impeditio que wigariter ansprake dicitur, ipsi Conuentui in parte vel in toto dictorum bono-

rum mota fuerit quod absit et ego monitus fuero, ciuitatem hilden post quindenam ad iacendum intrabo inde non pernocturus. nisi sopita et amota impetitione qualibet aut ipsorum fuerit voluntatis. quod cum aliis fideiussoribus promisi et promitto presentibus data fide Datum anno domine M.CCC. tricesimo primo quinto Idus aprilis.

Siegel des Grafen Rudolf von Hallermund.

Urk. 73.

Propst Otto, Dechant Hermann, Scholaster Sifried und das Capitel zu Hilbesheim überlassen dem Propste Bernhard und dem Convente zu Wülfiginghausen das Obereigenthum von drei Hufen Landes zu „Verdesen“ gegen zwei andere Hufen daselbst und eine Hufe in „Cerde“. 2. August 1331.

(Vergl. die Urk. 71 und 72 vom 9. April 1331.)

In nomine domini amen, Dei gracia, Nos Otto prepositus, Hermannus decanus, Sifridus Scolasticus, Totumque Hildensemenfis Ecclesie Capitulum recognoscimus, quod tres manfos nostre proprietatis verdesen sitos, quos Thidericus et Ernestus fratres dicti de wlinghe a nobis Ottone preposito predicto in pheodo tenuerunt, et sine aliqua condicione nobis resignauerunt, domino Bernhardo preposito. priorisse Totique conuentui sanctimonialium in wlinghusen, cum omni iure et utilitate ac pertinenciis vniuersis, vbicunque situatis, in proprium ex causa, permutacionis dimisimus et per presentes dimittimus proprietatis titulo iure perpetuo pacifice possidendum. renunciantes omni iuri quod habuimus in eisdem, et volumus eis de prefatis bonis prestare veram et legitimam warandiam, quando super eo fuerimus requisiti, recipientes, ab eis in restaurum tres manfos sue proprietatis, videlicet duos in verdesen et vnum in Cerde. sitos quos Thidericus et Ernestus predicti fratres dicti de wlinghe prius ab eis tenuerunt in pheodo, sed nunc tenent a nobis preposito antedicto. Super quibus ne dubium oriatur, presentem litteram sigillis nostris scilicet prepositi et Capituli sigillatam, eidem conuentui in wlinghusen dedimus in testimonium et cautelam, Datum anno domini M^oCCC^o Tricesimo primo, In die beati Stephani pape et martiris.

Erstes Siegel vorhanden, das zweite abgefallen.

Urk. 74.

Pfarrer Lippold von Steiberg zu Eldaggen resignirt dem Convente zu Wülfiginghausen die denselben incorporirte Parochialkirche zu Eldaggen und bittet den Archidiacon Wolrad von Dreileben daselbst, die Seelsorge dem Propste zu übertragen. 11. November 1332.

(Vergl. Urk. 63 vom 29. Februar 1324.)

Honorabili viro domino suo domino volrado de dreylleue hyldenfemenfis Ecclesie Canonico et archydiacono In eldagheffen lippoldus de keyberch plebanus in eldagheffen reuerenciam in omnibus et honorem ecclesiam parrochyaalem In eldagheffen dudum deuoto conuentui in wluinchufen incorporatam ad diuini cultus jbidem aucrementum et congregacionis profectum et folacium per presentes litteras meo figillo sigillatas, Refigno eidem conuentui in anime mee remedium pure et simpliciter propter deum. Rogans humiliter ut preposito loci eiusdem sicut ad nos pertinet Curam animarum dignemini committere et ab eo recipere obedienciam debitam et consueta Datum anno domini M^oCCC^oXXXII^o Ipso die beati martini episcopi.

Signet.

Urf. 75.

Bischof Erich zu Hildesheim gestattet dem Propste und Convente zu Wülfinghausen den Besitz der ihnen incorporirten Kirche zu Eldaghen. Feste Ruthe (unweit Sarstedt). 18. November 1332.

(Vergl. Urf. 63 vom 29. Februar 1324.)

Dei et apostolice sedis gracia Ericus Hildenfemenfis Ecclesie electus. dilectis sibi preposito et Conuentui sanctimonialium in wluinchufen salutem in domino. . vt possessionem Ecclesie in Eldagheffen vobis incorporate. cum suis pertinentiis vobis assumatis vobis presentibus indulgemus. canonicis annuentibus institutis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in castro nostro ruthe Anno Domini M^oCCC^oXXXII^o in octaua beati martini.

Signet des Bischofs Erich (mit dem Sächsischen und Schauenburger Wappen).

Urf. 76.

Bischof Heinrich zu Hildesheim überträgt die Seelsorge an der dem Kloster Wülfinghausen incorporirten Parochialkirche zu Eldaghen dem Priester Albert Heffe. 22. November 1332.

(Vergl. Urf. 63 vom 29. Februar 1324.)

Henricus dei gracia Hildenfemenfis ecclesie Episcopus. Discreto viro Alberto dieto Hessen Sacerdoti salutem. ydoneitas persone tue nobis Notabiliter commendata nos inducit vt te cure animarum regimini preciamus quam regere vt didiscimus bene nosti. Cum igitur ecclesia parrochialis in Eldagheffen. Monasterio in wluinchufen incorporata adeo bene in spiritualibus et temporalibus per alium regi valeat sicut per te cure tibi regimen et exercitium Ecclesie supradicte committimus per presentes. volentes. vt populum prefate parrochy-

absoluere et ligare valeas in foro penitencie. ipsisque sicut verus eiusdem populi plebanus ministrare ecclesiastica sacramenta. Datum anno Domini M^oCCC^oXXXII^o in die Beate Cecilie virginis.

Siegel des Bischofs Heinrich (mit zwei Wappen: des Stifts und des Hauies Braunshweig).

Urk. 77.

Knappe Ernst Bok resignirt dem Abte von St. Michaelis zu Hildesheim zu Gunsten des Klosters Wülfsinghausen zwei Hufen Landes zu Alferde (im Amte Calenberg). 16. Juni 1333.

(Vergl. Urk. 78 de 1333 und die Urk. 67 und 68 vom 27. Februar 1326, Urk. 69 de 1326 und 104 vom 17. November 1350.)

Honorabili domino. domino suo. Abbati Monasterii Sancti Michaelis in hildenshem. Ernestus bok famulus. se ad sua beneplacita beniuolum et paratum. Duos mansos in campis ville Alforde sitos cum omni iure et vtilitate tam intra quam extra uillam. Ac attinenciis vniuersis sicut ipsos a uobis hactenus in pleodo tenui, Vobis duxi voluntate libera resignandum. et resigno literas per presentes. nichil mihi et meis heredibus iuris et proprietatis in bonis prehabitis in posterum referuando. Ea tamen condicione quod ipsos mansos Sanctimonialibus in wulujnchusen. et non alias in proprium tradatis liberaliter et donetis. In euidentiam et efficaciam predicte resignacionis siue renunciacionis per me facte prefens scriptum sigilli mei munimine communiui. Nos quoque hermannus et ludolfus predicti ernesti filii renunciamus omni iuri et proprietati. quod nobis in predictis bonis competit. seu competere ullo modo poterit in futuro. promittimus quoque data fide coniuncta manu sub sigillis nostris. nos dictam patris nostri resignacionem ratam et inuiolabilem habituros. Datum Anno Domini M^oCCC^o Tricesimo tercio Craftina die beati uiti martiris.